


                     
Утверждена решением Хурала  

представителей Чаа-Хольского  

кожууна Республики Тыва 

 от 28 марта 2023 года № 186 

 

1.Структура аппарата администрации муниципального района «Чаа-

Хольский кожуун Республики Тыва» 

 

№ 

п/п 

Администрации кожууна Всего 

штатных 

единиц 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

Председатель администрации  

 

Заместители председателя 

 

Управляющий делами 

 

Финансовое управление 

 

Управление труда и социального развития 

 

Управление образования  

 

Управление культуры и искусства 

 

Отдел правового и кадрового обеспечения  

 

Отдел информационной политики и программного 

обеспечения  

 

Сельскохозяйственный отдел  

 

Отдел по земельным и имущественным отношениям  

 

Отдел экономики 

 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

 

Отдел по администрированию с.Чаа-Холь  

 

Отдел по делам молодежи и спорта  

 

Консультант КДН и ЗП 

 

1 

 

4 

 

1 

 

6 

 

6 

 

1 

 

1 

 

2 

 

3 

 

 

3 

 

2 

 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

1 

 



17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

 

21 

 

 22 

 

23 

 

 

 

Консультант административной комиссии  

 

ЕДДС  

 

Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ 

 

Специалист по социальной политике и взаимодействию с 

общественными организациями  

 

Секретарь-референт 

 

Военно-учетный работник с. Чаа-Холь 

 

Персонал по техническому обеспечению деятельности 

администрации 

 

 

Итого: 

1 

 

5 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

8 

 

 

 

  58 

 

1.1. Структура администрации Чаа-Хольского кожууна 

Высшая группа 

Наименование должности Штатные 

единицы 

Председатель администрации 1 (мс) 

 

Главная группа 

Наименование должности Штатные 

единицы 

Заместитель председателя по экономике, финансам и сельскому 

хозяйству 

 

Заместитель председателя по жизнеобеспечению и развитию 

инфраструктуры 

 

Заместитель председателя по профилактике правонарушений и 

взаимодействию с правоохранительными органами 

 

Заместитель председателя по социальной политике и взаимодействию с 

общественными организациями 

 

Управляющий делами 

 

Начальник управления образования  

 

1 (мс) 

 

 

1 (мс) 

 

 

1 (мс) 

 

 

1 (мс) 

 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 



Начальник управления культуры и искусства 

 

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения  

 

Начальник отдела информационной политики и программного 

обеспечения 
 

Начальник отдела по земельным и имущественным отношениям 
 

Начальник отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ 
 

Начальник отдела экономики 

 

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

 

Начальник отдела по администрированию с.Чаа-Холь  

 

Начальник отдела по делам молодежи и спорта  

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

 

Ведущая группа 

Наименование должности Штатные 

единицы 

Консультант отдела по администрированию с.Чаа-Холь 

 

Консультант административной комиссии  
 

Консультант КДН и ЗП 

Консультант – ревизор  

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

1 (мс) 

    1 (мс) 

 

Старшая группа  

Наименование должности Штатные 

единицы 

Ведущий специалист – инспектор по муниципальному земельному 

контролю отдела земельных и имущественных отношений 

1 (мс) 

 

 

 

Должности работников, переведенных на новые системы оплаты труда 

Наименование должности Штатные 

единицы 

Специалист по кадрам 

 

Специалист по работе со СМИ 

 

1  

 

1  

 



Специалист по ГО и ЧС 

 

Оперативные дежурные ЕДДС 

 

Специалист по проектному управлению отдела экономики  

 

Специалист по закупкам отдела экономики 

 

Специалист по социальной политике и взаимодействию с 

общественными организациями  

 

Специалист отдела по делам молодежи и спорта 

  

Военно-учетный работник с. Чаа-Холь 

 

 

Заведующий административно-хозяйственной частью 

 

Обслуживающий персонал- разнорабочий 

 

Водитель легкового автомобиля 

 

Водитель ассенизаторской машины и водовоза  

 

Уборщицы служебных помещений 

 

Тракторист 

 

Программист 

 

Секретарь-референт 

 

1  

 

4 

 

1  

 

1 

 

1  

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

3 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1.2. Структура финансового управления 

 

Наименование должности Штатные 

единицы 

Главная группа 

Начальник управления 

 

Начальник отдела 

          Ведущая группа 

Консультант по доходам 

Консультант - программист 

              

 

1 (мс) 

 

2 (мс) 

 

1 (мс) 

1 (мс) 

 



 

НСОТ 

Водитель 

 

 

1 ед. 

 

1.3. Структура управления труда и социального развития 

 

Наименование должности Штатные 

единицы 

Главная группа 

Начальник управления 

 

          Ведущая группа 

Консультант  управления труда и социального развития (бухгалтер) 

 

Консультант по детским пособиям 

 

Консультант по делам ветеранов и инвалидов 

 

НСОТ 

Специалист по расчету жилищных субсидий 

 

Специалист по детским пособиям 

 

 

1 (мс) 

 

 

1 (мс) 

   

1 (мс) 

 

1 (мс) 

 

 

1 ед. 

 

1 ед. 

 

 

1.4. Структура сельскохозяйственного отдела 

 

Наименование должности Штатные 

единицы 

Главная группа 

Начальник отдела 

          Ведущая группа 

Консультант по животноводству и растениеводству 

 

НСОТ 

Бухгалтер 

 

 

1(мс) 

 

1 (мс) 

 

 

1 ед. 
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